АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7 сентября 2018г.                                                                                № 1362

 Тверь

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Тверской области «Калининский район» от 5 сентября 2018

года № 1354 «О дополнительных мерах по предоставлению избирателям,

проживающим в населенных пунктах, отдаленных от помещений для

голосования, возможности прибыть в помещение для голосования и

вернуться после голосования к месту проживания при проведении выборов

в единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории

Калининского района.»

В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации»,Распоряжением Правительства

Тверской области от 07.08.2018 №330-рп «О мерах по оказанию содействия

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и

проведения выборов в единый день голосования 9 сентября 2018 года на

территории Тверской области», администрация Калининского района

постановляет:

1. Внести изменения в дополнительные маршруты транспорта в день

голосования при проведении выборов в единый день голосования 9 сентября

2018 года, для предоставления избирателям, проживающим в населенных

пунктах, отдаленных от помещений для голосования, с которыми

осуществляется редкое или нерегулярное пассажирское транспортное

сообщение или транспортное сообщение отсутствует, возможности прибыть в

помещение для голосования и вернуться после голосования к месту

проживания, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Для организации дополнительных маршрутов привлечь транспортные

средства муниципальных образовательных организаций (школьные автобусы) и

организаций культуры Калининского района. Оснастить каждое транспортное

средство информационной табличкой, указывающей, что оно следует до

помещения для голосования, с указанием номера избирательного участка.

3. Направить настоящее постановление в территориальную

избирательную комиссию Калининского  района для использования в работе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального

образования Тверской области «Калининский район».

Глава  администрации                                                                          О.В. Гончаров

Приложение

к Постановлению администрации

 муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

от «07» сентября 2018 г. № 1362

Перечень дополнительных маршрутов

от населенных пунктов, отдаленных от помещения для голосования

Наименование

поселения
Номер участковой

избирательной

комиссии

Населенный пункт Время отъезда Марка

автотранспорта
Из населенного

пункта

Из УИК

Аввакумовское

сельское поселение
УИК №254

д. Дорожкино 10:00 11:20

ПАЗ 32054-70,

гос.номер Х846РХ69

д. Терехово 10:05 11:20

д. Калошино 10:15 11:20

д. Сапково 10:45 12:20

д. Горютино 11:00 12:20

д. Беклемишево 11:45 13:00

д. Лукино 11:55 13:00

Бурашевское

сельское поселение

УИК № 255

д. Красная Новь 14-00

15-30
ГАЗ 3221 гос.номер

К961СВ69

д. Захеево 14-10

д. Обухово 14-20

д. Игнатово 14-30

д. Вишенки 14-40

д. Колесниково 14-50

УИК № 256
С.Бурашево (ЖК

"Чагино")
12-00 13-00

ПАЗ 32054  гос.номер

Т404ОЕ69

Заволжское сельское

поселение УИК № 268

п.Заволжский 10-00, 13-00, 18-00 -
Мерседес, гос.номер

М404СЕ69
д. Старое Брянцево 10-20, 13-20, 18-20 -

д. Николо-Малица 10-45, 13-45, 18-45 -

УИК № 269 Большие Борки 9-00, 13-00, 18-00 - ГАЗ 322121,

Наименование

поселения
Номер участковой

избирательной

комиссии

Населенный пункт Время отъезда Марка

автотранспорта
Из населенного

пункта

Из УИК

д.Степаньково 9-10, 13-10, 18-10 - гос.номер Н986РХ69

д. Чадово 9-15, 13-15, 18-15 -

Каблуковское

сельское поселение

УИК № 270

д. Заборовье 10-00 13-00

Форд Транзит

гос.номер С839СЕ69

д. Юрьевское 10-10 13-00

С.Т. «Лисицкий Бор» 10-30 13-00

н.п. Турбаза «Лисицкий

бор»

10-30 13-00

д. Лисицы 10-40 13-00

д. Судимирка 10-50 13-00

д. Видогощи 11-20 13-00

УИК № 272

н.п. «Савватьевское

торфопредприятие»
10-15 12-00 ГАЗ 322132,

гос.номер М670СВ69

д. Орша 10-40 12-00

д. Поддубье 10-25 12-00

Красногоское

сельское поселение УИК № 273

д. Дубровки 13-15

14-30
ГАЗ 322121,

гос.номер Е534ОВ69
д. Моркино-Городище 13-30

д. Рубцово 13-50

УИК № 274

д. Шалайково 9-45 10-40

Peugeot Boxer 222335,

гос.номер К080РМ69

д. Некрасово 10-00 10-40

д. Курково 11-30 12-30

д. Некрасово 11-40; 12-30;14-00 12-30; 13-20; 14-50

Медновское сельское

поселение

УИК № 279

д. Ивановское 11-00 11-30

ГАЗ 322132,

гос.номер Т554ОТ69

д. Князево 12-15 13-35

д. Стренево 12-25 13-35

д. Тутань 12-35 13-35

д. Тухинь 13-55 14-40

УИК № 280
д. Волынцево 10-00 10-30 Форд Транзит,

гос.номер Н796РУ69 д. Буявино 11-00 11-55

Наименование

поселения
Номер участковой

избирательной

комиссии

Населенный пункт Время отъезда Марка

автотранспорта
Из населенного

пункта

Из УИК

д. Мухино 11-10 11-55

д. Порожки 11-15 11-55

д. Ямок 12-20 13-00

д. Слобода 12-25 13-00

УИК № 281 д.Романово 14-00, 18-00 14-30, 18-30
Форд Транзит,

гос.номер Н796РУ69

Тургиновское

сельское поселение

УИК № 291

д .Ферязкино 10-00

12-00
ПАЗ 32053-70,

гос.номер А318ОМ69

д. Большие Горки 10-20

Д.Пенчино 10-30

д. Дудино 10-50

д. Брыково 11-00

д. Погорелово 11-00

УИК № 292

д. Сухарево 16-00

17-30
ПАЗ 32053-70,

гос.номер А318ОМ69
д. Медвежье 16-15

д. Рагозино 16-30

Черногубовское

сельское поселение

УИК № 293

станция Брянцево 9-00; 11-00; 13-00;

15-00; 17-00; 19-00

10-30; 12-30; 14-30;

16-30; 18-30; 20-00

ГАЗ 3221, гос.номер

Т180РВ69

д. Новое Брянцево 9-05; 11-05; 13-05;

15-05; 17-05; 19-05

10-30; 12-30; 14-30;

16-30; 18-30; 20-00

д. Сакулино 9-10; 11-10; 13-10;

15-10; 17-10; 19-10

10-30; 12-30; 14-30;

16-30; 18-30; 20-00

д.Дубровка ЖК «Новый

Город»

9-15, 11-15, 13-15,

15-15, 17-15, 19-15

10-30; 12-30; 14-30;

16-30; 18-30; 20-00